Hinc opportune quaero an in curia, seu in foro hoc est in loco iudicij, nos diceremus in palatio communis vbi ius redditur quis capi possit, hunc articulum à nemine tactum fuisset reperi in meis libris nisi a Pur. de syndic. in verb. captura. c. 6. vbi tex. per eum alleg. nihil per eum, & videtur quod non: nam locus iudicij debet esse patens & tutus tam in ingrediendo quam in egrediendo, & non solum partibus aduocatis, & procuratoribus, verum etiam ipsi iudici d. c. ex parte vbi Ab-

bas de appellat. c. statuimus de offic. deleg. libr. 6. Felin. in d. c. cum R. sub nume. 1. de appellat. idem in c. accedens il 2. vt lit. non contest. c. cum olim. in princ. de testa. Quæ de re si quis alium vocauerit ad iudicium & ibi curauit eum in carcerem conijci facere antequam discedat non potest face re, quia locus tunc non dicitur tutus. Paris. consil. 28. nu. 6. vol. 4. Et si non licet quem in domo propria capere ex quo domus vnicui que tutissimum refugium esse debet, vt in l. plerique vbi Bar. Bal. Iaf. & alij. ff. de in ius voc. quanto minus, in prætorio, in Ecclesia, cuius immunitas a Deo data, nullis principum constitutionibus nullis legislationibus, conuelli aut leuari potest c. Ecclesia Sanctæ Mariæ de const. Aufre. Decif. 422. Turre Crema. ad c. sacrilegium 10. qu. 4. & mille alios, immo nullus Christianus vere Catholicus ab hac op. dissentit Petr. Pech. de iur. sisten. & manū iniect. c. 6. sub num. 1. & Iaco. de Car. in suo trac. de repræsal. in 2. par. sub nume. 7. ait quid contra hanc libertatem ecclesiasticam, non valere, non solum statuta & consuetudines, sed nec contra priuilegia concessa a Deo, & Pontificibus ac Imperatoribus ecclesijs, & earum personis, sed etiam si sint contra ius commune loquens de ipsis ecclesijs & earum personis, & in alijs locis qui gaudent immunitate vt dixi in prima part. numero 95. 98. 102. p. 1. & nu. 16. ac alibi p. 2. Nec scholaris in scholi capi potest. Rebuff. de priuileg. scholar. c. 102. Et si non licet capere debitorem in diebus feriatis, & in nundinis vel temporibus messiura, & vendimiarum vt ait vltra alios Petr. Pech. d. tract. de iure sisten. & manuum iniect. c. 7. vbi latens, alios allegans sic capi non poterit in Palatio iudicis quoniam valet arg. de loco ad tempus, & econtra ut per Euerar. in sua Centur. loc. 40. lit. D. & hoc non solum credo verum esse de iure in debitore priuati, sed etiam in delinquente antequam sit condemnatus, vbi pœna pecuniaria tantum veniet condemnandus, secundum eaque supra dixi in 2. par. sub nu. 7. & 23. & in 4. part. sub nu. 265. & 345. quibus in locis tradidi limitationes quas vide post condemnationem pecuniaria priuilegium domus propriae de quo in d. l. plerique. ff. de in ius vocan. non habet locum ut per Bal. & Iaf. ibi quos refert & sequitur Petr. Pech. d. tract. c. 6. sub nu. 4. uers. pon. sed in debitore suspecto vere de fuga idem dicendum est, quoniam capi potest etiam diebus feriatis Pecch. mox allegat. cap. 2. cir. princ. Caccialup. latè in tract. de debitor. suspect. de fug. quaest. 7. Bal. de Perus. tract. de carcer. cap. 1. sub nu. 7. & omnes hanc opinionem tenent in l. 1. C. de fer. fug. Poteritque capi in loco congruo, vel alias de iure prohibito, secundum Iaf. in leg. si vinum si cer. per. at refert Euerar. d. loc. 40. lit. E. sed caue in Ecclesia, & locis sacris, nisi de licentia superioris id fiat, quam dare non solent pro debitis priuatis, sed dumtaxat pro grauissimis delictis, de quibus latè dixi in prima par. d. num. 95. 98. 102. & in 2. par. nu. 16. 31. & alibi. Verum quia causarum ciuiliu non est proprie materia nostra, ideo consulto admitto sed quid ad criminalitatem consuetudo obseruat quid ad capturam pro quocunque delicto deueniri potest, etiam vbi ingeritur pœna pecuniaria, ut latè dixi in d. par. 2. per tot. sed nunquam consule rem iudici cuiuscunque dignitatis, ut quod in Palatio vbi residet in conspectu suo, dum pars inibi reperitur, quod iubeat manus iniectioem in reu siue pro magna, siue pro minima, siue pro magna causa, quoniam inde solent mali euentus obuenire, &

- nire, & caueat ne ipse se intromittat, vt aduerti fu
pr. nu. 45. cum seq. d. p. 2. quoniam facta pro infe-
ctis haberi non possunt. l. patre furioso. ff. de capt.
& posth. reuer. & ille qui dum putat esse tutus, &
securus coram iudice, & in palatio, dum sentit, &
videt, circumdari & ligari a satellitibus ex impro-
uiso cerebrum cleuat a suo loco, & licet non re-
maneat in totum excusatus, quam vim pari de-
bet a Iustitia vt ist l. 3. vbi bona glo. ibi. sed quid
si a potestate, & iniuste. ff. de iust. & iur. & pro ut
dixi in dic. 2. part. circa resistentiam factam iudi-
ci. sub nume. nihilominus excusatur in totum a
crimine læsæ Maiestæ. sed de delicto facto in præ-
sentia iudicis. & in palatio, non loquor modo, sed
vi. in prima par. sub nume. 84. & 202. 207. 223. &
229. Item si iudex æqualis tulit sententiam ban-
ni, cum licentia superioris, alter iudex æqualis nõ
potuit dare saluum conductum, quia per talem li-
centiam sententia iudicatur, ac si esset a superio-
rem lata, Bart. in l. 2. ff. de opt. legat. idem in sua
quæst. incip. Lucanæ ciuitatis. Felyn. in c. cum ac-
cessissent, col. 4. de constitu. Item si iudex æqualis
faciat bannum, propter quod extendatur ultra
territorium suum, alter æqualis iudex poterit con-
cedere saluum conductum, pro tali banno, vt l. si
na. ff. de iurisd. omn. iud. Blanc. in sua prac. prædi-
cta trad. in dicto vers. datis defensionibus. num.
40. 41. & seq. quæ sunt notanda in illis ciuitatibus
vt Mediolano vbi sunt plures, & diuersi iudices
æquales, & in ciuitate Florentiæ, vbi sunt tot Ma-
gistratus. Et de hac paritate multæ regulæ tradun-
tur, quæ sunt super æquitate fundatæ, iure circa
modum procedendi, vt in l. Non licet actori cum
concor. de reg. iur. & dixi in par. 3. num. 246. & in
440 pract. de test. p. 3. nu. 181. & si alicui concessum
sit ius iniquum, pariter eodẽ iure aduersarius vti
poterit. Odofr. in l. nulla sub nu. 3. ff. de leg. & re-
stitutio uni concessa, & appellatio, & alia huius-
modi censentur communia, tam impetrati quam
aduersario. vt dicam in predicamento relationis,
& in prædic. passio. & actio.
- 441 In hoc proposito scias quod in pari turpitudi-
ne melior est causa possidentis, ita dicit Bal. in ru-
br. C. de fid. instru. col. 15. vers. incidenter etiam
quæritur Titius produxit. Ias. in §. bonæ fidei. nu.
81. in l. i. de actio. Vnde si actor produxit instru-
mentum mutui falsum & reus exhibuerit aliud
442 instrumentum solutionis falsum stante statuto,
quod committens falsum perdat causam, hoc in
casu actor, & non reus causam perdere debet. Bar-
iar. ad Clar. §. falsum nu. 284. sed pœnam crimi-
nalem vterque pro suo facto sentiet. & reus quo-
que causam perderet, si illud in causa reconuen-
tionis produxisset. quia ubi eadem ratio, ibi idem
ius. l. illud. ff. ad leg. Aquil.
- 443 Quo vero ad modum iudicandi iudices serua-
re debent æqualitatem c. in iudicijs. vbi Dyn. de
reg. iur. in 6. & hic no. quod sufficit, quod æquali-
tas ab initio seruata sit inter successores, & diui-
dentes, quamuis tractu temporis in æqualitas fiat,
vel æqualitas ad inæqualitatem reducatur, quia fa-
ctum legitima non tollitur Soc. iunio. consi. 115.
& consi. 119. nu. 28. Bero. consi. 108. in fi. Rol. con-
si. 51. lib. 4. Aymon. consi. 102. nume. 2. & quo ad
contractus laici sup. dixi nu. 240. cum sequen. qui
claudicare non debent dic. l. cum quæritur. ff. de
admi. tut. l. nam absurdum, ff. de bon. libertor. &
pro seruanda æqualitate.
- 444 Si est permittum uni decipere, vti que licere de-
bet & alteri, l. in causa. la prima, §. penul. ff. de mi-
nor. dixi supra, nu. 148. & 224. Diaz. Reg. 151. &
in pœnis æqualitas, cum æquitate seruanda est:
quia pœna est cõmensuranda delicto. l. sancimus.
ff. de pœn. quod & pluries diximus, & facit tex. in
l. comparatio. §. si. ff. de re iudic.
- 445 Trutina verò iustitiæ si declinat, id magis con-
gruit in fauorem æquitatis. quam rigoris, d. l. in
omnibus quidem. si verò agatur in puniendo delin-
quentes, qui adinuicem deliquerunt, tunc fiat
compensatio: nam paria delicta mutua compen-
satione tolluntur, vt l. viro atque uxori, si. ff. solut.
matrim. in quo proposito plura dixi. nu. 398. par.
4. & in verb. reconuentio. & in verb. exceptio.
hæc regula ab æqualitate descendit, iuxt. illud par
pari referto. & ex paritate multæ aliæ regulæ præ-
cedunt: nam sicuti par gradus & affectio in teste
446 tollit suspicionem, ut dixi in pract. de test. parte
4. nu. 25. ita paritas eadem remouet suspicionem
contra iudicem, ar. l. nõ solum. §. marito. ff. de rit.
nupt. & propter æqualitatem ubi militat eadem
ratio, ibi idem ius. vulg. l. illud ad leg. Aquil. cum
parium eadem natura, idem iudicium esse debet,
l. si focer. in fi. solut. matr. ideo cauendum a circun-
stantijs, quæ possunt æqualitatem remouere, & in
æqualitatem inducere, & in hoc prudentia iudi-
cis summo opere uersatur. sunt enim quidam existi-
mantes iræ per vias planas, & nisi oculatæ pedi-
bus animaduertant in foueam cadunt. Hor sicuti
parium est eadem natura, ita parium est eadem
potentia. l. 1. §. veteres. de acq. poss. & l. si reus. de
duobus reis. hinc dicitur quod par in parem non
habet Imperium. l. ille a quo. §. tempestiuum. ad
Trell. c. innotuit. §. quamuis. de elect. vnde in-
ter iudices sæpè discordiæ oriuntur, quia inter pa-
res inuidia, & semper inter illos oritur contentio
iurisdictionis, & quæritur de præuentione. de qua
locutus sum sup. par. 4. nu. 379.
- 447 Præterea paria sunt dicere hæc lex procedit
de æquitate, & illa de rigore, & est ac si dicere-
mus hæc lex corrigit illam glo. in l. cotem ferro,
§. si. vbi Bar. ff. de public. idem in l. ex hac col. 1.
de donat. vtilitas ea est quia in qualibet disposi-
tione vbi æquitas militat, rigor cessat. d. l. in om-
nibus quidem, & iudex sequendo rigorem, vbi
æquitatem sequi deberet, iniquitatem faceret,
quoniam licet omnis lex (quantumcunque du-
ra) sit seruanda. l. prospexit. ff. qui & a quib. nihilo-
minus subintelligitur, dum modo absit iniqui-
tas, vt declarant ibi Doct. æquirati enim iniqui-
tas repugnat.
- 448 Hæc tandem materia parium & æqualium,
est valde diffusa, & aliquantisper brocardica, ni-
hilominus quia omnis disciplinæ progressus à
generalibus incipit, ideo sine generalibus regulis
& præceptis non potest ad decisionem particula-
rium deueniri. §. ijs igitur institut. de iust. & iur.
& ita Porph. docuit in suis predicabilibus in cap-
de specie & indiuiduis, & Arist. in Topic. & in
6. Metaph. & Iurisconsul. in l. 1. de orig. iur. Nec
quidquam in legali philosophia comprehenditur,
quod non constet huiusmodi regulis, & præcep-
tis legalibus, ex quibus eliciuntur, ampliatio-
nes, & limitationes, & causam decisiones, & sine
quibus, nullus doctus, nullusve iudex rectè iudi-
care, vel consulere nequit, nec discernere valet
quid iustius, quidve æquius sit.
- 449 Postremò natura ipsa nos docet æqualitatem
seruare & qui eam non seruant, intus sunt malè
& inæqualiter compositi, ar. §. pauonum. Instit. de
ter. diuis. & requiritur nedum in negocijs fo-
raneis, & alijs de quibus supra, sed etiam in agibi-
libus mundi præsertim vt beneficienti benefa-
ciamus